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VVD Fractie
De heer T. Bos

Geachte meneer Bos,

15 februari 2022 heeft uw fractie schriftelijke vragen gesteld, op grond van artikel 42 van de Organisatieverordening van de gemeenteraad, betreffende bedrijfsadresgegevens PAS-meldingen. Graag beantwoorden wij uw vragen als volgt:

Vraag 1:
Zijn de namen van bedrijven gelegen in de gemeente Barneveld direct bekend bij de gemeente als deze openbaar worden gemaakt?

Antwoord 1:
Dit is niet het geval. Wij worden daar niet actief over geïnformeerd en kunnen dat alleen achterhalen door zelf de WOB-stukken te bestuderen. De WOB-publicatie bestaat voor Gelderland uit 17 bestanden van 30 MB met uitgebreide formulieren van meerdere pagina’s per bedrijf, niet op plaats gesorteerd. Met ander woorden: het is een ongekend monnikenwerk om dat uit te zoeken (voor alle kernen in onze gemeente).

Vraag 2:
Is er een draaiboek aanwezig bij de gemeente Barneveld om te zorgen voor de veiligheid van deze bedrijven bij mogelijke acties van dieractivisten?

Antwoord 2:
Bij mogelijke acties van dieractivisten (of andere verstoringen van de openbare orde) ligt er een draaiboek klaar. In die gevallen komt de lokale driehoek (burgemeester, politiechef en Officier van Justitie) direct bij elkaar om deze aanpak te coördineren.

Met vriendelijke groet,

burgemeester en wethouders,

W. Wieringa J. J. Luteijn
secretaris burgemeester

